

## Жоба туралы қысқаша ақпарат

Жоба аты	AP15473224 «Ғылыми революциялар теориясын құрудың жаңа тәсілдерін әзірлеу»
Жоба өзектілігі	Ғылыми-техникалық революциялардың табиғаты мен механизмдері туралы мәселе қазіргі уақытта академиялық қана емес, сонымен бірге айқын қолданбалы қызығушылыққа ие. Саясаттанушылар бірауыздан Біз әлемдік тәртіпті түбегейлі өзгерту қарсаңында тұрмыз деп келіседі. Бұл процесті ғылыми-техникалық парадигмалардың түбегейлі өзгеруімен байланыстыруға болмайды. Сонымен қатар, ғылыми-техникалық революциялардың тетіктеріне, оның ішінде Т. Кунның еңбектеріне дейінгі қазіргі көзқарас сынға төтеп бере алмайды. Демек, уақыттың талабы ғылыми-техникалық революциялардың барабар теориясын құру болып табылады, ол үшін барлық қажетті алғышарттар бар, соның ішінде В.И. Вернадский тұжырымдамасын заманауи ақпарат теориясы негізінде дәйекті түрде негіздейтін жақында алынған нәтижелер.
Жоба мақсаты	Ғылыми-техникалық революциялардың кешенді теориясын құрудың алғышарттарын әзірлеу, т.Кун, Й. Шумпетер мен В.И. Вернадский ғылымды материалдық емес активтерді тудыратын әлеуметтік институт ретінде қарастыру негізінде, олардың өтімділігі қоғамның олардың идеялық негізін қабылдау сипатына байланысты.
Жоба міндеттері	<p>Ғылыми революциялар теориясын құрудағы қолданыстағы тәсілдерді түбегейлі қайта қарау қажеттілігі туралы толық негіздеме беріңіз. Бұл мәселені шешу әлемдік тәртіпті түбегейлі қайта құру жағдайында ғылыми-техникалық саясатты қалыптастыру үшін негіз ретінде осы жобаның маңыздылығын барынша көрнекі түрде ашуға мүмкіндік береді.</p> <p>Т. Кун тұжырымдамасынан басталатын ғылыми революциялардың кешенді теориясын құру тәсілдерін синтездеу мүмкіндігін, инновацияның экономикалық теориясын Й Шумпетер тұжырымдамасынан, сондай-ақ В.И. Вернадский. Бұл мәселені шешу ғылыми революциялардың кешенді теориясын құрудың нақты құралдарын жасайды.</p> <p>Қоғам мен саяси элиталардың ғылыми-техникалық жетістіктер мен ғылыми идеяларды ассимиляциялау процестерін көрсететін объективті заңдылықтардың бар екендігін дәлелдеу. Бұл мәселені шешу ғылыми революциялардың кешенді теориясын құру үшін дұрыс әдіснамалық алғышарттар жасауға мүмкіндік береді.</p> <p>Ғылыми-техникалық қоғамдастықта болып жатқан ақпараттық процестердің ерекшеліктерін және оның қоғаммен және саяси элиталармен қарым-қатынасының сипатын талдауға негізделген ғылыми революциялар теориясының негізгі ережелерін әзірлеу және негіздеу. Бұл мәселені шешу осы жобаның кілті болып табылады, өйткені ол оның негізгі мақсатына жетуді қамтамасыз етеді.</p>

	<p>Инфокоммуникациялық технологиялар мен жасанды интеллект жүйелерінің даму сипатын талдауға ғылыми революциялардың кешенді теориясының әзірленген ережелерін қолдану және ұсынылған тәсілдің конструктивтілігінің дәлелдерін қамтамасыз ету. Бұл мәселені шешу ұсынылған тәсілдің конструктивтілігін нақты мысалмен көрсетуге мүмкіндік береді.</p>
<p>Күтілетін және қол жеткізілген нәтижелер</p>	<p>Ғылыми революциялар теориясын құрудағы қолданыстағы тәсілдер қазіргі шындыққа сәйкес келмейтіні және оларды түбегейлі қайта қарау қажет екендігі дәлелденді.</p> <p>Т.Кун тұжырымдамасынан басталатын ғылыми революциялар теориясын құру тәсілдерін Й Шумпетер тұжырымдамасынан басталатын инновациялардың экономикалық теориясымен, сондай-ақ В. И. Вернадский тұжырымдамасымен синтездеу мүмкіндігі дәлелденді.</p> <p>Ноосфераның физикалық теориясы негізінде ғылыми-техникалық жетістіктер мен ғылыми идеяларды қоғам мен саяси элиталардың ассимиляциялау сипатына байланысты объективті алғышарттар негізінде ғылыми революциялар теориясын құру мүмкіндігі дәлелденеді.</p> <p>Ғылыми-техникалық қоғамдастықта болып жатқан ақпараттық процестердің ерекшелігін және оның қоғаммен және саяси элиталармен қарым-қатынасының сипатын талдауға негізделген ғылыми революциялар теориясының базалық ережелері әзірленеді және негізделеді.</p> <p>Инфокоммуникациялық технологиялар мен жасанды интеллект жүйелерінің даму сипатын талдауға ғылыми революциялардың кешенді теориясының әзірленген ережелерін қолдану мысалында ұсынылған тәсілдің конструктивтілігіне дәлелдер келтірілетін болады.</p> <p>Жоба нәтижелерінің маңыздылығы негізінен оның нәтижелері әлемдік тәртіптің айқын өзгерістерін ескере отырып және ғылым мен техниканы дамытудың бұрыннан бар парадигмаларын тиімді пайдалану мүмкіндігінің сарқылуын ескере отырып, ғылыми-техникалық саясатты іске асыру саласында ғылыми негізделген шешімдерді әзірлеу үшін құралдар жасайтындығымен анықталады.</p> <p>Жоба нәтижелерінің маңыздылығы сонымен қатар ғылыми-техникалық революциялардың қолданыстағы теорияларына тән айқын қайшылықтарды жоюға мүмкіндік беретіндігімен анықталады, атап айтқанда Т.Кун тұжырымдамасынан басталады.</p>
<p>Зерттеу тобы мүшелерінің аты-жөні, идентификаторлары (Scopus Author ID, Researcher ID, ORCID, бар болса) және сәйкес профильдерге сілтемелер</p>	<p>Витулева Елизавета Сергеевна-PhD кандидаты, Хирш индексі Scopus – 8, Researcher ID AAO-4550-2020, ORCID 0000-0002-6075-4870, Scopus Author id 57211658771.</p>

Жарияланымдар тізімі (URL, DOI көрсетілген)	1. Suleimenov, I.E., Gabrielyan, O.A., Massalimova, A.R., Vitulyova, Y.S. World spirit from the standpoint of modern information theory. European Journal of Science and Theology, 2024, 20(1), 19–31. <a href="http://www.ejst.tuiasi.ro/issue20.html">http://www.ejst.tuiasi.ro/issue20.html</a>
Патент туралы ақпарат	-